
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 537 | Blumenau, 19 de setembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/09/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 200/2024
Nº do registro do envio TCE: 9075201EFB778315DA68CF618D52338091B7C75E

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS DE SERVIÇOS DE 
CONEXÃO DA INFRAESTRUTURA DE REDE DE FIBRA ÓPTICA E PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DOS MATERIAIS ENVOLVIDOS NA EXECUÇÃO DE TAIS SERVIÇOS, 
DESTINADOS À REDE DE COMPUTADORES DA UNIVERSIDADE. Local, data e horário 
limite para credenciamento, entrega das propostas e documentos de habilitação: devem ser 
registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 
07 de outubro de 2024, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website 
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais 
dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . 
Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. 
Blumenau, 19 de setembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de 
Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 212/2024
Nº do registro do envio TCE: B6AAAF89E96A149935BAE66520B5293483E544EA

Objeto: Aquisição de canil de inox de 6 lugares para o Serviço de Atendimento de Animais 
Silvestres de Blumenau – SAASBlu, para a execução convênio FURB e SEMMAS 
087/2022, junto ao Hospital Escola Veterinário da FURB. A FURB torna público que a data 
de abertura, entrega dos documentos das Propostas e documentos de Habilitação para 
até o dia 02 de outubro de 2024, às 09h, que devem ser registradas no sistema 
“ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br. Edital completo à 
disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através 
de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, 
devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, 
suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 19 de setembro de 2024. 
Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de 
fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 216/2024
Nº do registro do envio TCE: F5ADBD6955541619989B051EE886FC2A726152DE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE FERRO, CHAPAS 
DE AÇO E AFINS PARA O USO EM MANUTENÇÕES E REFORMAS DA 
UNIVERSIDADE. A FURB torna público que a data de abertura, entrega dos documentos 
das Propostas e documentos de Habilitação para até o dia 11 de outubro de 2024, às 09h, 
que devem ser registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site 
https://comprasbr.com.br. Edital completo à disposição dos interessados no website 
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. 
Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail 
licitacao@furb.br. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução 
FURB nº 016/2024. Blumenau, 19 de setembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - 
Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 209/2024
Nº do registro do envio TCE: 84ED7038E1271542557F511F2C329FC974165D22

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de materiais e medicamentos 
odontológicos utilizadas nas diversas atividades acadêmicas e pedagógicas desenvolvidas 
pelo Curso de Odontologia. Local, data e horário limite para credenciamento, entrega das 
propostas e documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema “ComprasBR” 
através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 09 de outubro de 2024, às 09 horas. 
Edital completo à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou 
www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou 
impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br. Base Legal: Lei Federal n. 
14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 19 de setembro de 
2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 
de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 193/2024

Nº do registro do envio TCE: D1942E79CDF64B8D924D8B04F56409025FFCD88D

Objeto: Contratação de empresa especializada na fabricação e edificação de estrutura de 

concreto armado pré-moldado para construção de reservatório de água, localizado no 

Campus V da FURB (área veterinária). Local, data e horário limite para credenciamento, 

entrega das propostas e documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema 

“ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 04 de outubro de 

2024, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website www.furb.br, 

através de acesso ao Portal de Licitações ou no horário comercial, em dias úteis, no 

endereço acima especificado. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações, e 

Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 19 de setembro de 2024. Marco Aurélio de 

Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=a5843a77-29b0-41de-b774-8d118b3e69bc

		2024-09-19T14:17:12-0300




